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ad 85. Prioritetsgæld og anden langfristet gæld, afgang. Økonomistyrelsens betaling af afdrag 
på den gæld, som er overtaget fra landmænd i forbindelse med refinansieringen. 

23. Kursgevinst vedrørende udtrukne obligationer, Økonomistyrelsen 
I takt med landbrugernes ordinære afdrag på grønne, 30-årige lån, udtrækkes grønne obliga- 

tioner af Økonomistyrelsens beholdninger til kurs 100. Obligationerne er i forbindelse med refi- 
nansieringen erhvervet til lavere kurser, hvorved der konstateres en kursgevinst. 

24. Opskrivning af indeksreguleret overtagen gæld, Økonomistyrelsen 
Der henvises til bemærkningerne til underkonto 12. 

30. Salg af overtagne obligationer fra landmænd, Økonomistyrelsen 
Det er forventet, at der som følge af ejerskifte mv. vil ske ekstraordinære indfrielser af grønne 

lån samt deraf følgende opkøb af grønne obligationer. 
På baggrund af det seneste års erfaringer er det budgetteringsmæssigt forudsat, at salget af 

grønne obligationer vil udgøre 7,7 mio. kr. i 2010 inkl. kursgevinst, som er optaget på underkonto 
33. 

ad 59. Værdipapirer, afgang. Økonomistyrelsens provenu ved salg af overtagne obligationer, 
herunder provenu ved salg som følge af ekstraordinær indfrielse. 

33. Kursgevinst ved salg eller overdragelse af obligationer, Økonomistyrelsen 
I forbindelse med landbrugernes ekstraordinære indfrielse af grønne lån konstateres en kurs- 

gevinst. Der henvises til bemærkningen til underkonto 23. 

72. Mellemregning med Finansministeriet, Økonomistyrelsen 
Mellemregningen med Finansministeriet er etableret med henblik på eliminering af den lø- 

bende nominelle ubalance, der fremkommer i forbindelse med afviklingen af de under refinansi- 
eringsordningen overtagne gældsforpligtelser og obligationer. 

Over den resterende del af afviklingsperioden udgør de samlede afdragsbetalinger netto 379 
mio. kr., opgjort ultimo 2010. 

Med henblik på at udligne ubalancen afvikles årligt et beløb svarende til den beregnede 
ubalance i forhold til restløbetiden på de særlige (grønne) obligationer. Dette beløb er for 2010 
opgjort til 31,6 mio. kr. Den årlige indeksering af overtaget indeksreguleret gæld i hele ordnin- 
gens løbetid er af væsentlig betydning for størrelsen af det årlige udligningsbeløb. Stigningstakten 
i 2009 og efterfølgende år forudsættes at udgøre 2,2 pct. årligt. 

Mellemregningen med Finansministeriet forrentes med en rentesats, som fastsættes af Fi- 
nansministeriet. Renten blev i 1995 fastsat til 6,1 pct. p.a. Denne sats er forudsat gældende i de 
følgende år. Fra 2001 opgøres rentebeløbet månedsvis ud fra mellemregningens saldo primo 
måneden. 

Provenuet fra salg af overtagne obligationer, jf. underkonto 30, er fra 2002 forudsat anvendt 
til nedbringelse af mellemregningskontoen. 

Posteringer på kontoen for mellemregning med Finansministeriet optages som bruttoposte- 
ringer. 

Der kan i øvrigt henvises til de indledende bemærkninger til § 24.24.44. 


